
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 29  Del 10/04/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 87  

Del 10/04/2013  

  

Oggetto:  Lavori di riqualificazione urbana - Pavimentazione strade interne. Opere di 
completamento – Approvazione atti di contabilità fi nale e liquidazione ditta 
Matta Michele Costantino di Sedilo GIG Z03068BABF  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTA la deliberazione  C.C. n° 8 del 05/07/2007 di assunzione mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti per la realizzazione di interventi di sistemazione viabilità, esecutiva; 

- VISTA la deliberazione C.C. n° 9 del 05/07/2007, esecutiva,  relativa alla 2a  variazione 
al bilancio di previsione –esercizio finanziario 2007,  alla relazione revisionale e 
programmatica ed al bilancio pluriennale 2007/2009, con la quale è stato previsto 
l’intervento in oggetto ed approvata la relativa scheda programmatica, per una spesa 
complessiva pari a € 230.000,00; 

- Vista la deliberazione G.C. n° 1 del 15/01/2009 d i approvazione del progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di “riqualificazione centro urbano: pavimentazione strade interne; 

- VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Riqualificazione del Centro Urbano: 
Pavimentazione Strade Interne”, redatto dal suddetto professionista incaricato,  il quale 
prevede un importo dei lavori a base d’asta di complessive € 180.000,00, di cui € 
176.912,56 per importo dei lavori soggetto a ribasso ed € 3.087,44 per oneri della 
sicurezza, oltre a iva al 10 % pari a € 18.000,00; 

- VISTA la determinazione n° 160 del 12/09/2012 di approvazione dello stato finale dei 
lavori e presa d’atto del quadro economico ; 

- VISTA la determinazione n° 161 del 12/09/2012 di affidamento incarico di 
progettazione e direzione dei lavori per la realizzazione delle opere di riqualificazione 



urbana- pavimentazione strade interne- opere di completamento al  Geom. Carta Dario 
di Ghilarza; 

- VISTA la deliberazione G.M. n° 67 del 26/09/2012 di approvazione del progetto 
definitivo ed esecutivo dei lavori per la realizzazione delle opere di riqualificazione 
urbana- pavimentazione strade interne- opere di completamento; 

- VISTA la determinazione n° 172 del 28/09/2012 di affidamento dei lavori di 
riqualificazione urbana- pavimentazione strade interne- opere di completamento, alla 
ditta Matta Michele Costantino, con sede in Sedilo in via San Costantino n° 40, C.F. 
MTT MHL 83B19E004C, per l’importo di €. 26.419,58 oltre €. 520,70 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed iva al 10 % €. 2.694,03, per l’importo complessivo 
di €. 29.634,31;  

- VISTO il contratto stipulato con l’Impresa Matta Michele Costantino in data 03/10/2012, 
rep. n. 6, registrato a Oristano al n° 719 serie I in data 17/10/2012, per l’esecuzione 
dell’appalto dei lavori indicati in oggetto, per l’importo di € 26.940,28; 

- VISTI gli atti di contabilità del sal 1 e di contabilità finale presentati dal geom. Dario  
Carta che riconoscono all’impresa un credito complessivo di € 26.816,40; 

- VISTA la fattura n° 1 del 02/01/2013 dell’Impresa  Matta Michele Costantino dell’importo 
di € 26.816,40, oltre a iva pari a € 2.681,16, per un complessivo pari a €. 29.498,04  iva 
compresa; 

- Visto il DURC dell’Impresa Matta Michele Costantino emesso in data 18/01/2013, 
prot.comunale n° 638 del 22/03/2013; 
 

- RITENUTO di dover approvare gli atti inerenti il primo sal e lo stato finale dei lavori e di 
liquidare la summenzionata fattura; 

 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 
mm. e ii.; 

- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
 

 
DETERMINA 

 

 

- DI APPROVARE gli atti di contabilità inerenti il primo stato d’avanzamento lavori  e lo 
stato finale, compresa la regola esecuzione dei lavori, dei lavori in oggetto, redatti 
dalla DL geom. Dario Carta; 
 



- DI LIQUIDARE alla ditta Matta Michele Costantino, con sede in Sedilo in via San 
Costantino n° 40, C.F. MTT MHL 83B19E004C, la fattu ra n° 1 del 02/01/2013 
dell’importo di € 26.816,40, oltre a iva al 10% pari a € 2.681,16, per un complessivo 
pari a €. 29.498,04; 

 
- DI IMPUTARE la somma  complessiva di €. 29.498,04 sull’intervento n° 2080101-18 RR 

2009, CIG. Z03068BABF  
 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 10/04/2013  

AL 25/04/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 


